

Wydanie
bezpłatne

2 sierpnia 2024
Rok XVII, nr 31 (797)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Od kilku lat trwa koszmar mieszkanki Raciborza, która była ofiarą przemocy domowej. Wyzywanie, szarpanie, groźby - to tylko niektóre z form przemocy, jakiej doświadczyła od swojego 63-letniego męża. Na wniosek śledczych i prokuratury, sąd zastosował wobec niego tymczasowy areszt. Teraz grozi mu do 5 lat więzienia.



fort.policja.pl

KILKULETNI KOSZMAR MIESZKANKI RACIBORZA DOMOWY OPRAWCA ZA KRATKAMI

Raciborscy policjanci zatrzymali 63-latkę, który przez ponad 3 lata znęcał się psychicznie i fizycznie nad swoją żoną. Mężczyzna wyzywał, krytykował, poniżał, a nawet groził nożem 60-latec. Kobieta, ze strachu przed swoim mężem, nie zgłaszała wcześniej sprawy. Mężczyzna zabierał jej telefon, aby uniemożliwić kontakt z służbami. Za zamkniętymi drzwiami mieszkania, fundował swojej żonie prawdziwy koszmar. Kobieta w końcu zdobyła się na odwagę i poinformowała policję o całej sprawie. Jeszcze tego samego dnia mężczyzna został zatrzymany. Na wniosek śledczych i prokuratury, Sąd Rejonowy w Raciborzu zastosował wobec niego tymczasowy areszt. Mężczyzna odpowie za znęcanie się nad żoną, a za swoje czyny grozi mu kara do 5 lat więzienia.

Pamiętaj! Przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym przez prawo. Wykorzystywanie, bicie i krzywdzenie bliskich są równie poważnym przestępstwem, jak przemoc wobec obcych. Przemoc domowa rzadko jest incydentem jednorazowym. Jeśli wobec sprawy nie podejmie się natychmiastowych, stanowczych działań - przemoc się powtórzy.

Policja zwykle jest wzywana w ekstremalnych sytuacjach, czasami zbyt późno. Jeżeli wiesz, że osobie z Twojego otoczenia dzieje się krzywda, nie czekaj i powiadom Policję lub najbliższy Ośrodek Pomocy Społecznej.

(kpp)

Racibórz » To efekt uzgodnień poczynionych, 23.07., przez ks. Jerzego Hetmańczyka, proboszcza parafii pw. św. Jana Chrzyciela w Raciborzu-Ostrogu, starostę raciborskiego Grzegorza Swobodę oraz wicedyrektora Zamku Piastowskiego Grzegorza Wawoczego.

Na Zamek Piastowski wracają stałe Msze święte

Pierwsza Msza św. zostanie odprawiona w zamkowej kaplicy pw. św. Tomasza Becketa w niedzielę 25 sierpnia o godz. 8.00. Kolejne zawsze w ostatnią niedzielę miesiąca, również o godz. 8.00, najbliższe kolejno: 29 września, 27 października, 24 listopada oraz 29 grudnia, we wspomnienie patrona kaplicy, wzmiankowanego wyżej św. Tomasza Becketa, arcybiskupa Canterbury. Ponadto parafia przekazuje Zamkowi Piastowskiemu dzwon.

Uzgodniono również, że tegoroczna 48. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę wyruszy z dziedzińca Zamku Piastowskiego po Mszy św. połowej. Od przyszłego roku zaś ostatni ołtarz procesji Bożego Ciała na Ostrogę będzie się znajdował na zamku.

Niedzielne Msze św. w zamkowej kaplicy będą odprawiane w intencji biskupa wrocławskiego Tomasza II, fundatora kaplicy, jej patronów - zmarłych książąt raciborskich z rodu Piastów, Przemysławów oraz von Ratibor, a także mieszkańców Powia-

tu Raciborskiego. Każdorazowo Msza św. będzie opatrzona wstępem historycznym, nawiązującym do dziejów Kościoła katolickiego na ziemi raciborskiej i najważniejszych dat z historii księstwa raciborskiego.

Dodajmy, że Zamek Pia-

stowski - dzięki przychylności ks. dr. Mariana Obruśnika - proboszcza z Rynku - prezentuje już w domu książęcy zabytki ze zbiorów kolegiaty raciborskiej, powołanej w XIII wieku przy zamkowej kaplicy, przeniesionej w XV w. do kościoła farnego, znajdujące się obecnie w zbiorach parafii WNMP. Kolekcja ma być wzbogacona, zajmując jedno stałe pomieszczenie sąsiadujące z kaplicą (komnata kanonika).

Na Święta Bożego Narodzenia 2024 r. w kaplicy pw. św. Tomasza Becketa po raz pierwszy od wielu dekad pojawi się znów szopka bożonarodzeniowa. Tu wsparcie okazał ks. proboszcz Adrian Bombelek z Raciborza Starej Wsi.

(zpj)



fort. Jan Ptak

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » W poniedziałek, 29 lipca, w hali Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu odbyło się pożegnanie z raciborskimi olimpijczykami: Justyną Święty-Ersetic (AZS AWF Katowice) oraz Patrykiem Grzegorzewiczem (AZS-UMCS Lublin).

W ZSOMS pożegnano raciborskich olimpijczyków. Mocno trzymamy kciuki!



fort. Jan Ptak

Oboje są absolwentami ZSOMS w Raciborzu oraz klubu Victoria Racibórz. Oboje też zdobywali pierwsze szlify z Piotrem Morką (na zdj. powyżej). Dla Justyny, która od kwietnia tego roku pełni funkcję radnej w Raciborzu, będą to już czwarte igrzyska, podczas których zdobyła złoto i srebro w Tokio. Dla Patryka Grzegorzewicza będzie to natomiast drugi wyjazd na zawody tej rangi.

Podczas ceremonii w hali ZSOMS, sportowców żegnał prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz, dyrektor ZSOMS dr Marcin Kunicki, prezes klubu MKS SMS „Victoria” Racibórz Piotr Morka oraz była zawodniczka tego klubu Beata Monica-Szyjka, wspierająca Justynę w treningach.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Finał regionalny konkursu odbył się w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny” w Chorzowie. Nagrodę zdobyło Gospodarstwo Ogrodniczo-Hodowlane „Zagroda na pograniczu” Joachim Marczyński.

Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów. Potrawy z naszego powiatu z nagrodą

W chorzowskim skansenie odbyła się dwudziesta trzecia edycja Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” na najlepszy regionalny produkt żywnościowy oraz najlepszą potrawę regionalną.

Do zmagani konkursowych przystąpiło 9 ekip gastronomicznych, które zaprezentowały przystawkę lub zupę i danie główne, a w 4 kategoriach: produkty pochodzenia zwierzęcego, produkty pochodzenia roślinnego, napoje regionalne oraz inne produkty regionalne zgłoszono 52 produkty. Komisje konkursowe oceniły walory smakowe oraz specyficzne i tradycyjne metody produkcji, zgodność z tradycją i zwyczajami kultywowanymi w regionie. W tym roku komisje miały trudny wybór ze względu na bardzo wysoki i wyrównany poziom potraw i produktów i dlatego w części gastronomicznej oprócz trzech głównych nagród komisje przyznały dwa dodatkowe wyróżnienie, a wśród produktów były równorzędne pierwsze nagrody i wyróżnienia.

Wyniki konkursu:

Najlepsza potrawa regionalna:

- I miejsce - kartoffelsalat oraz tradycyjna rolada śląska z czarnymi kluskami i modrą kapustą - Gospodarstwo Rolne „Kudłaty Zakątek”
- II miejsce - germuszka oraz schab sztygarski, kluski śląskie i modra kapusta - KGW Popielów - Radziejów
- III miejsce - zupa z młodziaków i młodziaki pieczone na maśle - Gospodarstwo Ogrodniczo-Hodowlane „Zagroda na pograniczu” Joachim Marczyński

Nominacje do nagrody „Perła 2024” otrzymały następujące produkty:

- Szynka dojrzewająca z jaginięciną - Andrzej Pilch, Gospodarstwo Rolne
- Miód leśny - Pasieka Pszczela Hanna i Karol Pniok
- Ogórki omy Hildy - Gospodarstwo Ogrodniczo-Hodowlane „Zagroda na pograniczu” Joachim Marczyński



- Pisarzowicki kołocz weselny - dożynkowy - FEST-PARK Cukiernictwo Ilona Pudelko
- Wiślańska herbata z zielin - Aneta Nogowczyk „Zagroda Edukacyjna u Źródeł”
- Miód pitny Starowiejski dwojniak jakościowy z mieszanki miodów - Aneta i Grzegorz Śliwka Pasieka Skowronek

oraz potrawy:

- zupa z młodziaków, młodziaki pieczone na maśle - Gospodarstwo Ogrodniczo-Hodowlane „Zagroda na pograniczu” Joachim Marczyński.

Na początku września Krajowa Kapituła Konkursu – spośród produktów nominowanych w regionach – najlepszych produktów oraz potraw i dań, wybierze te, które otrzymają nagrody „Perła”. Wielki Finał Konkursu odbędzie się na Targach „Smaki Regionów” w Poznaniu 28 września 2024 roku. Podczas uroczystej gali wręczone zostaną nagrody „Perła” oraz nagrody „Klucz do Polskiej Spizarni”.

(UMWS, fot. T. Żak)

W ZSOMS pożegnano raciborskich olimpijczyków. MOCNO TRZYMAMY KCIUKI!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Justyna Święty-Ersetic ma prawo startu w indywidualnym biegu na 400 m oraz w sztafecie, w tym mieszanej. Patryk Grzegorzewicz może wystąpić w sztafecie.

Zawody lekkoatletyczne odbędą się od 1 do 11 sierpnia 2024 roku, głównie na Stade de France. Eliminacje sztafet 4x400 m mężczyzn i kobiet z udziałem Polaków zaplanowano na 9 sierpnia, a eliminacje sztafety mieszanej na 2 sierpnia. 5 sierpnia odbędą się kwalifikacje biegu na 400 m kobiet, w którym wystąpi nasza mistrzyni.

W sztafecie 4x100 m st. dow. startował kolejny absolwent ZSOMS, wychowanek Sławomira Szweda, Dominik Dudys (AZS AWF Katowice). Polska ekipa zajęła 13. miejsce.

Dodatkowo, do Paryża pojechał Michał Lewandowski, również raciborzanin i absolwent ZSOMS, który komentuje mecze tenisa ziemnego dla TVP, m.in. z udziałem Igi Świątek.

Na igrzyska jadą również Robert Baran, zapaśnik w stylu wolnym z LKS Ceramik Krotoszyn, oraz judoka z Rybnika Piotr Kuczera. Robert Baran jest studentem trzeciego roku Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu, a Piotr Kuczera to jej absolwent, obaj z kierunku wychowania fizycznego. Trener Piotr Żurawik, pracownik dydaktyczny uczelni, będzie wspierał sportowców, dbając o ich siłę, szybkość, wytrzymałość oraz inne aspekty motoryczne.

Przez 16 dni, do 11 sierpnia, 10 500 sportowców z całego świata rywalizuje o medale w 329 konkurencjach w 32 dyscyplinach. Ze względu na rosnące obawy związane z nadmiernym wzrostem i kosztami organizacji igrzysk, liczba uczestników została ograniczona. W Paryżu wystartuje około 600 osób mniej niż w Tokio, zmniejszono również liczbę konkurencji, podkreślając dążenie do zwiększenia jakości zawodów.

(red.), fot. J. Ptak

Racibórz » Zmiany można dostrzec na terenie dawnego szpitala, przy Żółkiewskiego i Katowickiej.

Wyburzają i budują. Nowe inwestycje w Raciborzu

Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami „DOM” kończy budowę zespołu ponad pięćdziesięciu garaży przy ulicy Katowickiej. Projekt obejmuje również budowę kilku dużych komórek, które pomieszczą motocykle i rowery. To kolejna „garażowa” inwestycja spółki, która zaspokaja rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie miejsc parkingowych i przestrzeni magazynowej.

Równocześnie, na ulicy Żółkiewskiego w Raciborzu, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowoczesna” realizuje budowę nowoczesnego parkingu wielopoziomowego. Trzykondygnacyjny obiekt, który powstaje w pobliżu ulicy Ocickiej i niedaleko przychodni, będzie oferował 248 miejsc postojowych. Budowa, której zakończenie planowane jest na około 15 miesięcy, ma na celu poprawę sytuacji parkingowej w tej części miasta. Miejsca

postojowe będą wystawione na sprzedaż, przy czym członkowie Spółdzielni „Nowoczesna” będą mieli pierwszeństwo w ich zakupie. Szczegółowe informacje, w tym wzór umowy i folder promocyjny, zostaną opublikowane na stronie internetowej Spółdzielni.

Kolejnym istotnym przedsięwzięciem jest wyburzenie skrzydła starego szpitala przy ulicy Bema, należącego do raciborskiej firmy deweloper-

skiej Kamta. Teren położony w sąsiedztwie parku im. Miasta Roth ma zostać przekształcony w nowoczesny apartamentowiec. Skrzydło wzdłuż ul. Bema, z dawnym wejściem głównym, należy do Skarbu Państwa i będzie adaptowane przez Sąd Apelacyjny w Katowicach na ośrodek kuratorski.

Fot. J. Ptak



Podziemny Racibórz. Muzeum szykuje się na remont piwnic



980 tys. zł na ten cel ratusz pozyskał w lipcu zeszłego roku w ramach Polskiego Ładu. Inwestycja ma być prowadzona w systemie projektuj buduj.

Przewidywany zakres prac remontowych będzie dotyczył odkopania zasypanej części piwnic, oczyszczenia wnętrza (odbicie tynków na ścianach i sufitach, odgrzybienia ścian wewnętrznych i sufitów, naprawy murów ceglanych i tynków wewnętrznych, renowacji ścian i sufitów a także posadzki w nowym pomieszczeniu oraz pionowej i poziomej izolacji zewnętrznych ścian fundamentowych (iniekcja). Remont piwnic spowoduje poprawę stanu technicznego budynku oraz

udostępni nowe przestrzenie wystawiennicze i magazynowe, których obecnie bardzo brakuje. Dzięki temu zwiększona zostanie oferta muzeum dla mieszkańców oraz przyjezdnych co da wymierny pozytywny efekt w postaci zwiększenia oferty turystycznej Raciborza. Dzięki nowym przestrzeniom muzeum uatrakcyjni także swoją ofertę edukacyjną skierowaną do dzieci i młodzieży szkolnej, która jest głównym muzealnym klientem - podało Muzeum.

Podziemny Racibórz ma gromadzić zabytki archeologiczne, odnalezione podczas wykopalisk na terenie miasta.

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » W stacji obozowej "Lipowiec" Hufca Ziemi Wodzisławskiej w Ustroniu podpisana została umowa o współpracy pomiędzy WFOŚiGW w Katowicach, a ZHP Chorągiew Śląska.

Fundusz wspiera harcerzy



foto: WFOŚiGW

Umowa zawierana z Funduszem pod nazwą zadania "Profilaktyka zdrowotna i edukacja ekologiczna na obozach harcerskich 2024" opiewa na kwotę 1.139.300,00 zł dofinansowania, dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska. W ramach udzielonego dofinansowania Chorągiew Śląska realizuje obozy dla 4.320 dzieci w okresie od 22 czerwca 2024 roku do 28 sierpnia 2024 roku.

Zadanie z zakresu profilaktyki zdrowotnej dzieci realizowanej w trakcie wyjazdów w okresie wakacji skierowanej jest do dzieci szkół podstawowych z gmin położonych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska, występuje duże zanieczyszczenie ekologiczne nie korzystnie wpływające na rozwój i zdrowie dzieci i młodzieży. Organizowane obozy sprzyjają teoretycznemu i praktycznemu doskonaleniu się w wędrówce, żeglowaniu, pływaniu. Przeprowadzane są zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży. Na obozach podejmowane są działania o charakterze poznawczym i prewencyjnym oraz zadania związane

z ochroną środowiska takie jak sortowanie śmieci, składowanie w workach, wywóz śmieci poza obręb lasu, oczyszczanie zbiorników wodnych. Organizowane są konkursy ekologiczne, spotkania z leśnikami oraz zwiały terenowe, podczas których dzieci i młodzież poznają świat przyrody.

Efektom przedsięwzięcia będzie poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez udział w zajęciach ruchowych, zdrowe odżywianie się jak ów niezrealizowanie programu edukacji ekologicznej podczas kolonii i obozów.

Współpraca Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska trwa już od wielu lat i stanowi bardzo dobry przykład partnerstwa w działaniach edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody i ekologii. Dzięki Naszym wspólnym doświadczeniom i działaniom z oferty wakacyjnych wyjazdów w ostatnich dziesięciu latach skorzystało już ponad 44.331 dzieci z całego województwa. Na ten cel w ostatniej dekadzie Fundusz przeznaczył łączną kwotę

dofinansowania opiewającą na 8.100.750,00 zł.

"Fundusz jest przyjacielem ZHP Chorągwi Śląskiej i zawsze będzie wspierał działalność harcerską w Naszym województwie. Organizowane obozy, to nie tylko wypoczynek, ale przede wszystkim nauka dzieci i młodzieży w zakresie ekologii, zdrowego trybu życia oraz ochrony przyrody. Od wielu lat działania podejmowane przez Chorągiew Śląską wpisują się w linię działania WFOŚiGW w Katowicach, co daje możliwości tak szerokiej współpracy nie tylko w zakresie organizacji obozów dla dzieci i młodzieży, ale również w zakresie działalności proekologicznej poprzez organizację wielu ważnych i potrzebnych wydarzeń ekologicznych. W ostatniej dekadzie wsparliśmy harcerzy łączną kwotą 17.224.901,52 zł, z czego 8.100.750,00 zł zostało przeznaczone na dofinansowanie obozów, a pozostała kwota wsparła różnego rodzaju kampanie ekologiczne czy konkursy organizowane przez ZHP" – powiedział Prezes WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel.

(eco)

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach "Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych".

Nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w za-

kresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w terminie do 30.12.2024 r.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 3.560.000 zł, w tym:

- NFOŚiGW- 1.560.000 zł
- WFOŚiGW- 2.000.000 zł

Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

(eco)

Powstaną nowe Ekopracownie pod chmurką

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w województwie śląskim powstaną 77 nowych pracowni dydaktycznych na świeżym powietrzu!

Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln zł. Na konkurs z zakresu edukacji ekologicz-

nej EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ wpłynęły 192 wnioski. Jego celem było wsparcie finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni dedykowanych prowadzeniu zajęć z przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych. Maksymalna kwo-

ta dofinansowania wynosiła 70 tys. zł. To już druga edycja konkursu EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ. Dzięki wsparciu WFOŚiGW powstanie Ekopracownia pod chmurką w SP nr 5 im. J. Brzechwy z językiem mniejszości niemieckiej w ZSP nr 4. Jej nazwa to Pracownia Natury: Zielone Wędrówki. Przyznana dotacja to 70 000 zł.

(eco)

Konkursu Zielona przestrzeń - II EDYCJA

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. "ZIELONA PRZESTRZEŃ" - II EDYCJA

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: "ZIELONA PRZESTRZEŃ" - II EDYCJA.

I. Cel konkursu:

Celem konkursu jest utworzenie na terenie ogólnodostępnym, będącym we władaniu jednostki samorządu terytorialne-

go, terenów zieleni służących dostosowaniu przestrzeni publicznej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie społeczności lokalnej.

II. Warunki dofinansowania:

Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że:

- wnioskowana kwota dofinansowania dla jednego zadania nie może być niższa niż 100 000,00 zł,
- maksymalna kwota dofinan-

sowania dla jednego beneficjenta wynosi do 250 000,00 zł.

- 20% kosztów kwalifikowanych zadania zostaną pokryte ze środków własnych. Ostateczny termin zakończenia zadania - 31 października 2026 roku.

III. Beneficjent:

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego. Z Konkursu wyłączone są miejscowości, na terenie których utworzono "Zieloną przestrzeń" w poprzedniej edycji Konkursu.

IV. Tryb i termin naboru wniosków:

Wnioski będą przyjmowane od dnia 12.08.2024 r. do dnia 30.09.2024 r. do godz.15:30.

(eco)

Racibórz » - Z żalem informujemy, że 25 lipca br. zmarł Jerzy Kołeczko, były pracownik Zespołu Szkół Mechanicznych w Raciborzu, popularnie zwanego „Mechanikiem” - poinformowała placówka z Zamkowej.

Zmarł Jerzy Kołeczko, wieloletni nauczyciel Mechanika



foto: CKZiU nr 2

Jerzy Kołeczko rozpoczął pracę w „Mechaniku” w 2001 roku, po połączeniu Zespołu Szkół Technicznych w Raciborzu z Zespołem Szkół Mechanicznych. Pracował tam do 2007 roku, pełniąc funkcję kierownika szkolenia praktycznego oraz wicedyrektora. Wcześniej pracował m.in. jako nauczyciel w Krzanowicach, inspektor oświaty i wychowania w Krzanowicach, oraz nauczyciel i dyrektor w Zespole

Szkół Technicznych w Raciborzu (dawniej ZSZ ZEW w Raciborzu).

Za swoją pracę Jerzy Kołeczko otrzymał liczne wyróżnienia, w tym Nagrodę Inspektora Oświaty w 1998 roku oraz Brązowy Krzyż Zasługi w 2004 roku, a także liczne nagrody dyrektora szkoły.

Jerzy Kołeczko był znany jako człowiek sumienny, pracowity i zawsze chętny do po-

mocy innym, pełen życzliwości i empatii. Był również cenionym współpracownikiem.

Poza pracą w szkole, przez wiele lat aktywnie działał jako radny i przewodniczący Rady Gminy Polska Cerekiew, pełniąc tę funkcję w latach 2006-2024.

Rodzinie i bliskim przekazujemy wyrazy współczucia.

(ckziu nr 2)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu niemieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Bończyka nr 15/6	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Bończyka nr 15/6 piwnica, pięć pomieszczeń o powierzchni użytkowej 43,95 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3463/180 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0198 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00025387/4
4.	Forma zbycia nieruchomości pierwszy publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż lokalu
5.	Cena wywoławcza 162 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 4 września 2024r. godz. 13:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 16 200,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 28 sierpnia 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 26/1	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Ocicka nr 26/1 , parter: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 52,69 m ² ; piwnica o powierzchni 11,67 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 395/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0972 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/0002477/5
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 160 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 4 września 2024r. godz. 11:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 16 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 28 sierpnia 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 21/5	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Stalmacha nr 21/5 , II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 55,14 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 10,04 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 4245/184 i nr 4693/184 k. m. 4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0912 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00035873/1
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 190 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 4 września 2024r. godz. 12:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 28 sierpnia 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Lecznicy nr 2/7	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Lecznica nr 2/7 , III piętro 2 pokoje, kuchnia o powierzchni użytkowej 36,50 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 2153/42 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0165 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00031323/3
4.	Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań nie niższa niż 110 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań 4 września 2024r. godz. 10:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka 11 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy i zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz najpóźniej w dniu 28 sierpnia 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

Racibórz » Ratusz i Starostwo Powiatowe zapraszają na Dożynki Powiatowo-Gminne, które odbędą się w niedzielę, 25 sierpnia 2024 roku. W tym roku organizatorem jest Miasto Racibórz, a gospodarzem wydarzenia – dzielnica Brzezie.

Brzezie gospodarzem dożynek miejsko-powiatowych. Wystąpią Universe, EMI i Gang Marcela

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11:00 Mszą Świętą Dziękczynną w Kościele św. Mateusza i Macieja w Brzeziu. Następnie o godz. 14:00, po uroczystym przemarszu korowodu, odbędzie się oficjalna część dożynek.

Szczegółowy harmonogram wydarzenia:

- 11:00 – Msza Święta Dziękczynna w Kościele św. Mateusza i Macieja w Brzeziu
- 12:30 – Formowanie korowodu
- 12:45 – Przemarsz Korowodu Dożynkowego (trasa: ul.

Arcybiskupa Józefa Gawliny - ul. Wiatrakowa - ul. Wiśniowa - ul. Wygonowa)

- 14:00 – Oficjalne rozpoczęcie uroczystości na Placu przy ul. Zakładowej
- 15:45 – Występ zespołu Universe
- 17:15 – "Podróże Muzyczne Walta Disneya" – program muzyczno-taneczny
- 18:15 – Koncert zespołu EMI
- 19:30 – Koncert zespołu Gang Marcela
- 20:30 – Zabawa taneczna z DJ Black

(red.)

OGŁOSZENIE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY RACIBORSKIEGO w sprawie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego zorganizowanego w celu sprzedaży nieruchomości zlokalizowanej w Krowiarkach	
1.	Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną w Krowiarkach, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 156, a.m. 15, obręb Krowiarki, o pow. 1,0308 ha.
2.	Działka nr 156 zapisana jest w ewidencji gruntów jako: <ul style="list-style-type: none"> nieużytki, oznaczone symbolem „N”, o pow. 0,8447 ha, grunty orne, oznaczone symbolem „R11b”, o pow. 0,0404 ha, grunty orne, oznaczone symbolem „RV”, o pow. 0,1457 ha.
3.	Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GLIR/00050815/8, w której prawo własności ujawniono na rzecz Skarbu Państwa.
4.	Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pietrowice Wielkie - Etap II zatwierdzonym przez Radę Gminy Pietrowice Wielkie na sesji w dniu 21 lipca 2016r. uchwałą nr XVIII/180/2016 ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 8 sierpnia 2016 r., poz. 4262, działka nr 156, a.m. 15, obręb Krowiarki, oznaczona jest symbolem: B.R4 - tereny rolne.
5.	Opis nieruchomości: Działka nr 156 jest nieruchomością gruntową położoną w Krowiarkach. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Nieruchomość znajduje się w sąsiedztwie terenów niezabudowanych rolniczych. Kształt działki nieregularny. Uzbrojenie terenu: brak. Na terenie działki znajdują się liczne wzniesienia i skarpy. Działka jest zadrzewiona i zakrzewiona.
6.	Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość: W dziale III księgi wieczystej nr GLIR/00050815/8 prowadzonej dla przedmiotowej nieruchomości widnieje wpis: Ostrzeżenie - w stosunku do działki nr 26/4 (km 5) zostało wszczęte postępowanie scaleniowe - na podstawie postanowienia Starosty Raciborskiego z dnia 22 marca 2017 r. nr SG.661.13.1.2017 o wszczęciu postępowania scaleniowego dla obrębów Krowiarki i Amandów.
7.	Termin i miejsce przetargu. Przetarg odbędzie się dnia 11 września 2024 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 (mała sala narad)
8.	Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym wynosi: 65 000,00 zł netto (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). Sprzedaż prawa własności przedmiotowej nieruchomości jest zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu będzie podlegała zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Powiatu Raciborskiego.
9.	Wysokość wadium wynosi: 6 500,00 zł (słownie: sześć tysięcy pięćset złotych 00/100).
Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 355. Ogłoszenie szczegółowe zamieszczone zostało na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl	

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MATRYMONIALNE

Racibórz i okolice starszego Pana z Dużym Brzuchem

Witam Poznam z Raciborza i z okolic Raciborza starszego pana z dużym okrągłym brzuchem nadwaga. Ty w wieku od 40-60 lat z waga od 110-140-kg Szukam do dyskretnego znajomości. Ja mężczyzna po 30-letniej samotności. Proszę o opis wiek waga wzrost możesz dodać zdjęcie Tylko poważne wiadomości mój nr 668-793-001 młode szczupłe osoby proszę nie pisz. tel. kom.: 668-793-001.

MOTORYZACJA

SKUP AUT Racibórz i okolice Tel: 692 191 585

Skupujemy wszystkie samochody z każdego rocznika! Zarówno te w pełni sprawne, zadbane, jak i uszkodzone, skorodowane, do napraw czy bez ważnego przeglądu. Dojazd do klienta pod adres. Płacimy gotówką - Najlepsze ceny! Wystawiamy dokumenty niezbędne do wyrejestrowania samochodu w wydziale komunikacji i towarzystwie ubezpieczeniowym. Wycena pojazdu już przez telefon! Zapraszamy, tel. kom.: 692 191 585.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁOMOWANIE KASACJA24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

- Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- Poradnia ginekologiczko-położnicza**
lek. Tomasz Chmura specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński specjalista ginekologii i położnictwa
- Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

- Poradnia nefrologiczna**
- Poradnia chorób metabolicznych**
lek. Joanna Siemiątkowska specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- Poradnia diabetologiczna**
- Poradnia geriatryczna i internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski specjalista urolog

- Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek specjalista chirurgii ogólnej
- Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski specjalista ortopedii i traumatologii
- Poradnia alergologiczna**
- Poradnia chorób płuc**
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia chorób płuc**
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

- Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska specjalista otolaryngolog
- Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- Poradnia dietetyczna**
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

- Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858
- Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- Szpitalny punkt pobrania krwi**
tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Przytulna kawalerka w Centrum Raciborza Sprzedam

Oferuję na sprzedaż słoneczną kawalerkę położoną przy ulicy Długiej, idealną dla Singla, jak również dla inwestorów szukających nieruchomości pod wynajem. Niski czynsz ok 178zł plus media, Lokalizacja: 3 piętro, Stan: do odświeżenia, Dodatkowe atuty: Balkon, niskie koszty utrzymania, plastikowe okna, ogrzewanie miejskie, Powierzchnia: 18 m². Cena: 129 900, e-mail: kawalerka@mieszkanie Raciborz.pl. https://mieszkanie Raciborz.pl/.

PRACA

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (1lp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	dz. 810/8, 810/9, 810/10 a.m. 4 obręb Markowice	przetargowy

Poprzednim właścicielem zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	dz. 1119/64 k.m. 7 obręb Racibórz	przetargowy

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob. 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca
Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl
GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU
NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

WRZESIEŃ

- 4.09 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej im. H. Klai*
- 8.09 XXXI Festiwal Muzyki Odnalezionej - Roberto Noferini (skrzypce), Donato D'Antonio (gitara) z programem pt. „Paganini inaczej”**
- 11.09 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej im. H. Klai*
- 13.09 POKAZ ILUZJI dla całej rodziny
- 15.09 ZDOLNI I SKROMNI - Na bis ciepłe lajbiki
- 18.09 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej im. H. Klai*
- 21.09
- 22.09 Obchody 70-lecie ZPiT STRZECHA im. Joli Rymczy *
- 25.09 19. Gorczycki Festiwal - MUZYKA Z MORAŁEM - kantaty i sonaty G. Ph. Telemanna w wykonaniu zespołu Alba del Mondo*
- 28.09 Kabaret Moralnego Niepokoju - 100 procent
- 28.09 BEBOKI - spektakl familijny



XXXI Festiwal Muzyki Odnalezionej

PAŹDZIERNIK

- 6.10 26. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wiedeńskiej „Od Josepha Lannera do Roberta Stolza” – koncert
- 11.10 ŻONA POTRZEBNA OD ZARAZ – spektakl
- 18.10 ANDRZEJ PIASECZNY akustycznie
- 19.10 HAMLET - komentarz – spektakl w wykonaniu Teatru Pieśń Kozła z Wrocławia
- 20.10 ZEMSTA NIETOPERZA Johanna Straussa II - Arte Creatura Teatr Muzyczny
- 20.10 MALUCHY W KRAINIE DŹWIEKU
- 24.10 WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO RZYMU - Sanremo na Bis

LISTOPAD

- 3.11 MAGICZNY KONCERT - Bajki Świata
- 3.11 JEJMOŚĆ OPERETKA - koncert operetkowy
- 6.11 ELENI - koncert 45-lecia
- 8.11 PRYWATNA KLINIKA
- 14.11 GREK ZORBA – balet w wykonaniu Sofia Opera Ballet
- 16.11 Promocja ALMANACHU PROWINCJONALNEGO nr 40*
- 17.11 Recital w ramach cyklu SCENA KAMERALNIE
- 24.11 WIELKA GALA OPERETKOWA JOHANN STRAUSS I PRZYJACIELE
- 24.11 MALUCHY W KRAINIE DŹWIEKU
- 28.11 ADAM VAN BENDLER "Ultimatum" - stand-up
- 30.11 BING NA ŻYWO „Wielkie Urodziny” - widowisko dla dzieci



PRYWATNA KLINIKA

GRUDZIEŃ

- 1.12 Mamma Mia...! ABBA: THE BEST OF – koncert Adrianna Górka & Scena pod Regalem
- 4.12 DZIADEK DO ORZECHÓW - Grand Royal Ballet
- 8.12 PAWEŁ DOMAGAŁA - stand-up "Zresztą nieważne"
- 31.12 WIELKA GALA SYLWESTROWA - ŻŁOTE PRZEBOJE POLSKIEJ PIOSENKI

*wydarzenia niebiletowane

Bliższe informacje na www.rck.com.pl

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.



BEBOKI



Andrzej Piaseczny



JUBILEUSZ 45-LECIA

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANKI



PUSZYSTE PĄCZKI

Składniki:

- 4 szklanki mąki pszennej tortowej (około 650 g)
- 0,5 szklanki cukru (około 100 g)
- 8 żółtek (z jajek o rozmiarze M)
- 40 g świeżych drożdży
- 80 g rozpuszczonego masła
- 300 ml ciepłego mleka
- parę kropel aromatu waniliowego

• szczypta soli i 2 łyżki spirytusu

Dodatkowo przygotować:

- smalec
- 400 g marmolady różanej
- 100 g skórki pomarańczowej

Drożdże rozetrzeć z 2 łyżkami cukru, następnie wlać około 50 ml letniego mleka, wymieszać i odstawić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia (u mnie jest to piekarnik nagrany do 30 stopni). Do miski wsypać przesianą mąkę, dodać resztę

cukru, sól, żółtka, olejek waniliowy, pozostałe letnie mleko i wlać wyrośnięty zaczyn. Hakiem miksera wyrabiać ciasto aż będzie gładkie (ciasto będzie lepiałe, ale nie dosypujemy żadnej mąki). Na koniec wlać wystudzone masło i dalej wyrabiać aż ciasto będzie odchodziło od ścian miski, następnie wlać spirytus i wyrabiać aż ciasto wchłonie cały alkohol. Wyrobione ciasto przykryć ściereczką i odstawić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. Po wyrośnięciu przekładamy na stolnicę posypaną lekko mąką, ponownie zagnia-

tamy i dzielimy na około 19 części (każda część waży 60-63 g). Każdy kawałek rozplaszczyc dłońmi, nałożyć 1 łyżeczkę marmolady i zlepzić. Pączki ułożyć na posypanej mąką stolnicy zlepianiem do dołu, następnie przykryć ściereczką i odstawić na pół godziny. Po tym czasie rozgrzać smalec do temperatury około 175-180°C i włożyć do niego pączki zlepianiem do góry, smażyć około 2 minuty z każdej strony. Po usmażeniu jeszcze ciepłe pączki polać lukrem i posypać skórką pomarańczową. **Smacznego!**

www.smakweroniki.pl

Racibórz » - Sąd Apelacyjny w Katowicach utrzymał w czwartek w mocy karę dożywocia dla Radosława Ś., odpowiadającego za zastrzelenie interweniującego policjanta z Raciborza Michała Kędzierskiego. Do zbrodni doszło w maju 2021 r. Poza zabójstwem Kędzierskiego, Ś. odpowiadał za usiłowanie zabicia dwóch innych funkcjonariuszy - informuje Polska Agencja Prasowa.

Dożywocie za zabójstwo asp. Michała Kędzierskiego prawomocne. SĄD APELACYJNY UTRZYMAŁ WYROK DLA RADOSŁAWA Ś.

- Apelację od wyroku z I instancji złożył obrońca oskarżonego. Prokuratura nie odwoływała się, uznała orzeczenie za słuszne - dodano w komunikacie. Radosław Ś. będzie się mógł ubiegać o przedterminowe zwolnienie za 25 lat.

- Mielśmy do czynienia ze zdarzeniem, które jest skrajnie wysoko niebezpieczne, szkodliwe społecznie, czyli dokonaniem zabójstwa z broni palnej, w biały dzień, funkcjonariusza

policji będącego na służbie, wykonującego swoje obowiązki w zakresie ochrony obywateli - powiedział sędzia Kirejew. Jak podkreślił, Kędzierski oddał swoje życie w służbie społeczeństwu.

Sędzia opisał, że sprawca nie tylko pozbawił życia funkcjonariusza policji na służbie, sąd nie miał też wątpliwości, że próbował zabić także innych interweniujących policjantów. Urządził strzelaninę w środku

miasta, w środku dnia aż do momentu, gdy zaciął się jego glock. Sąd Apelacyjny nie dopatrzył się istotnych okoliczności łagodzących. Jak podkreślił sędzia Kirejew, nie tylko funkcjonariusze, ale całe społeczeństwo musi być chronione przed osobami, które nie wahają się użyć broni wobec policjantów.

(źródło: pap)



Racibórz » Poza olimpijką i raciborską lekkoatletką zrobiła to m.in. Anita Włodarczyk czy Natalia Kaczmarek.

Justyna Święty-Ersetic podpisała się pod listem w obronie Przemysława Babiara

List dziennikarzy TVP Sport w obronie komentatora Przemysława Babiara został wysłany do dyrektora generalnego Telewizji Polskiej w likwidacji Tomasza Syguta. Ponad 100 pracowników redakcji i 27 bardzo znanych sportowców apeluje w nim o przywrócenie Babiara do pracy.

Przemysław Babiara pozostaje w Paryżu, gdzie w czwartek 1 sierpnia zaczyna się konkurencja lekkoatletyczna, które miał według pierwotnego planu komentować. Został jednak zawieszony do końca igrzysk za słowa z ceremonii otwarcia dotyczące wykonania piosenki "Imagine", nieoficjalnego hymnu igrzysk olimpijskich. - Świat bez nieba, narodów i religii. To jest wizja

pokoju, który ma wszystkich ogarnąć. To jest wizja komunizmu, niestety - tak skomentował słowa legendarnego utworu na antenie Babiara.

Treść listu sportowców i dziennikarzy

Przemysław Babiara to jeden z najlepszych komentatorów w Polsce. Od lat 90. ubarwia słowem największe sukcesy naszych sportowców. Robi to tak, że komentowane przez niego transmisje - nawet odtwarzane po latach - cały czas wywołują ciarki i wzruszenie. To dzięki jego pracy widzowie śledzący dyscyplinę przez niego obsługiwane wybierają kanały Telewizji Polskiej, a nie konkurencyjne.

Dlatego prosimy - My, ko-

ledzy z pracy, ale także My widzowie, kibice i sportowcy, aby Przemysław Babiara mógł relacjonować igrzyska olimpijskie w Paryżu.

Przemysław Babiara pracuje przede wszystkim dla kibiców. To oni czekają na sportowe święta, na polski sukces, na łyż radości i piękne historie. Czekają na komentarz Przemysława Babiara.

Igrzyska olimpijskie to czas pokoju. To czas jedności w duchu Fair Play. To czas jedności poprzez sport, który jest piękny, bo łączy, a nie dzieli.

Poglądy ma każdy. Przemysław Babiara swoje też ma. Nie z każdym trzeba się zgadzać. Jednak pogląd dobrze mieć. Dobrze mieć też szacunek do



togo, że ktoś myśli inaczej. To było zresztą główne motto ceremonii otwarcia Igrzysk XXXIII Olimpiady w Paryżu: Zjednoczmy się ponad podziałami, uszanujmy, że jesteśmy różni.

Prosimy o powrót do pracy Przemysława Babiara.

(opr. red.)

Racibórz » Starostwo Powiatowe oraz Zamek Piastowski po raz kolejny wpisały się w strażacki Memoriał im. mł. kpt. Andrzeja Kaczyny i dh. Andrzeja Malinowskiego. 32. edycja imprezy odbędzie się w sobotę, 24 sierpnia.

Memoriał 2024. Big Cyc zagra na Zamku Piastowskim



Memoriał rozpoczyna o godz. 9.00 na placu Dominikańskim zawody Toughest Firefighter Racibórz 2024. Wystartuje w nich blisko 150 zawodników z kraju i zagranicy.

O godz. 20.30 na zamkowym dziedzińcu rozpocznie się koncert zespołu Big Cyc. Wstęp wolny.

- BIG CYC już ponad 36 lat w trasie. Podobno są jak stare wino, coraz lepsi i coraz bardziej wytworni. By się o tym przekonać musicie wpaść na koncerty w 2024 roku. Oparty na wnikliwej obserwacji polskiej rzeczywistości program, przeboje z pierwszych i kolejnych płyt, inspirowane jak powszechnie wiadomo literaturą Gombrowicza, Mroźka czy Witkacego, do dziś stanowi ich ra-

kietową, satyryczną wizytówkę. Były w historii Big Cyca, Złote i Platynowe Płyty, były występy na festiwalach i nagrania dla telewizji również (TVP, gdy była jeszcze wolna), były też niezapomniane występy jak ten z udziałem Premiera Buzka. Od 36 lat grają w niezmiennym składzie: Dżej Dżej, Dżery, Piękny Roman i Skiba, wzbogaconym o klawisz Piotra Gadaka Sztajdla i jazgoczące gitary Marka Marasa Szajdy. Gwarantujemy Wam, że podczas tegorocznej trasy będzie turbozabawa jak na legendy rocka przystało. Stary, dobry polski rock w najlepszym wykonaniu plus pogoda ducha, która pozwoli przetrwać wszelkie kryzysy. Z Big Cycem zawsze weselej! - tak zapowiada swój występ zespół.

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNÝCH I ŻYŁ SIATKOWATÝCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁÝCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYN ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl